
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(шестой созыв – заседание тридцать шестое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 21 декабря 2017 г.        № 349 

г. Рассказово  
 
 

О Положениях «О наградах города 
Рассказово» и «О комиссии по 
наградам города Рассказово» 

 
 

Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово и в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Тамбовской области от 26.02.2003 № 101-З "О наградах Тамбовской 
области", Уставом города Рассказово, с учетом заключения постоянной 
комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение "О наградах города Рассказово" согласно 

приложению№1. 
2. Утвердить Положение "О комиссии по наградам города Рассказово" 

согласно приложению№2. 
3.Признать утратившим силу решение Рассказовского Совета народных 

депутатов от 25.01.2008 №616 "О наградах города Рассказово». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики(Паршина). 

5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования на сайте 
сетевого издания «ТОП 68 Тамбовской областной портал» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  
 

 
Глава города 
 
                                 А.Н. Колмаков                              

 
Председатель городского Совета 
народных депутатов 
                             С.А. Свистунов 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/948002852
http://docs.cntd.ru/document/948002852
http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
Утверждено 
решением Рассказовского городского 
Совета народных депутатов 
№349 от 21.12.2017 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРАДАХ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Тамбовской области «О наградах 
Тамбовской области», Уставом городаРассказово в целях реализации факта 
признания городским сообществом заслуг граждан и коллективов предприятий, 
учреждений, организаций независимо от их форм собственности, внесших 
значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города 
Рассказова, большой личный вклад, высокое профессиональное мастерство, 
плодотворную благотворительную деятельность и иные выдающиеся заслуги 
перед городом и его жителями. 

 
Глава 1. ЗВАНИЕ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА 

РАССКАЗОВО" 
 
Статья 1 
1. Звание "Почетный гражданин города Рассказово" является высшим 

почетным званием города Рассказово, подтверждающим публичное признание 
особо выдающихся заслуг гражданина перед городом Рассказовои его 
жителями, и учреждается в целях поощрения его личной деятельности, 
направленной на пользу города, на обеспечение его благополучия и 
процветания. 

2. Звание "Почетный гражданин города Рассказово" присваивается за 
особые заслуги гражданина в социально-культурной, политической, 
общественной, производственной, благотворительной деятельности, 
муниципальной службе, способствующие улучшению условий жизни 
населения города Рассказово, за значительный вклад в дело подготовки 
высококвалифицированных кадров, воспитание подрастающего поколения, 
духовное и нравственное развитие общества, поддержание законности и 
правопорядка, защиту прав человека, за личное мужество и героизм, 
проявленные при исполнении служебного и гражданского долга на благо 
Российской Федерации и города Рассказово. 

3. Звание "Почетный гражданин города Рассказово" может быть 
присвоено гражданину, имеющему одну или несколько наград: 
государственную награду Российской Федерации, награду Тамбовской  области 
или награду города Рассказово, не ранее чем через пять лет после первого 
награждения. 

4. Звание "Почетный гражданин города Рассказово" присваивается при 
жизни не чаще одного раза в три года и не более чем одному человеку. 

 
 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Статья 3 
1. Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин города Рассказово", 

выдается удостоверение и нагрудный знак "Почетный гражданин города 
Рассказово".  

2. Имена граждан и фотографии, удостоенных звания "Почетный 
гражданин города Рассказово", заносятся в Книгу Почетных граждан города 
Рассказово, а также на городскую Доску Почета. Книга Почетных граждан 
города Рассказово ведется уполномоченным лицом администрации города. 

3. Книга Почетных граждан города Рассказово изготавливается в одном 
экземпляре. Запись в книге должна содержать фамилию, имя, отчество 
Почетного гражданина, дату и номер решения Рассказовского городского 
Совета народных депутатов о присвоении звания "Почетный гражданин города 
Рассказово", номер выданного удостоверения. 

Статья 4 
Ходатайства о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Рассказово" возбуждаются в коллективах предприятий, учреждений, 
организаций независимо от их форм собственности, общественными 
объединениями, главой города Рассказово (далее - глава города), председателем 
Рассказовского городского Совета народных депутатов. 

Статья 5 
1. Решение о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Рассказово" принимается Рассказовским городским Советом народных 
депутатов ко Дню города Рассказово на основании протокола комиссии по 
наградам города Рассказово (далее - комиссия по наградам) и наградных 
материалов. 

2. Решение городского Совета о присвоении звания "Почетный 
гражданин города Рассказово" подлежит официальному опубликованию. 

Статья 6 
Удостоверение Почетного гражданина города Рассказово и нагрудный 

знак  вручаются главой города, председателем городского Совета в 
торжественной обстановке с приглашением депутатов и представителей 
общественности города. 

Статья 7 
Лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Рассказово", 

предоставляется право на: 
1) первоочередной прием должностными лицами органов местного 

самоуправления города Рассказово; 
2) участие в торжественных заседаниях и праздничных мероприятиях, 

проводимых в городе органами местного самоуправления города Рассказово. 
 
Глава 2. ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА ГОРОДА РАССКАЗОВО 
Статья 8 
Почетная грамота города Рассказово является формой поощрения 

граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм 
собственности, общественных организаций за заслуги перед городом 
Рассказово. 

 
 



Статья 9 
1. Награждение Почетной грамотой города Рассказово осуществляется в 

количестве не более двадцати наград ежегодно. 
2. Ходатайства о награждении Почетной грамотой города Рассказово 

возбуждаются в коллективах предприятий, учреждений и организаций 
независимо от их форм собственности, общественными объединениями, Главой 
города, председателем Рассказовского городского Совета народных депутатов и 
рассматриваются комиссией по наградам. 

3. Решение о награждении Почетной грамотой города Рассказово 
принимается комиссией по наградам на основании протокола и направляется 
Главе города дляпринятии решения. 

4. Решение о награждении Почетной грамотой города Рассказово 
подлежит опубликованию на сайте органов местного самоуправления. 

Статья 10 
1. Почетная грамота города Рассказовоподписывается главой города, 

председателем Рассказовского городского Совета народных депутатов. 
2. Вручение Почетной грамоты города Рассказово производится в 

торжественной обстановке главой города (или по его поручению 
уполномоченным лицом) и председателем Рассказовского городского Совета 
народных депутатов. 

3. Регистрацию награжденных Почетной грамотой города Рассказово лиц 
осуществляет уполномоченное лицо администрации города. 

Статья 11.  
1. Повторное награждение лица (организации) одной и той же наградой 

города Рассказово не производится. 
2. Награждение наградами города Рассказово посмертно не производится. 
3. В случае утраты награды города Рассказово и (или) документов к ней в 

боевой обстановке, в результате стихийного бедствия либо при других 
обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить утрату, на 
основании заключения комиссии по наградам может выдаваться их дубликат. 
При иных обстоятельствах награжденному выдается справка о награждении 
наградой города Рассказово. 

Статья 12 
1. Изготовление наград города Рассказово, документов к ним, Книги 

Почетных граждан города Рассказово осуществляетсяадминистрацией города. 
2. Организационно-техническое обеспечение занесения на Доску 

Почетных граждан города Рассказово и ее содержание осуществляет 
администрация города Рассказово. 

3. Расходы на мероприятия, указанные в частях 1, 2 настоящей статьи, 
осуществляются за счет средств бюджета  города Рассказово. 

 
Глава 3. ДОСКА ПОЧЕТА ГОРОДА РАССКАЗОВО 

Статья 13. Понятие и описание Доски Почета.  
1. Доска Почета является формой общественного признания за 

конкретные вклад и заслуги и призвана стимулировать граждан к повышению 
результативности труда и достижений. 



2. Доска Почета располагается в месте, доступном гражданам для 
ознакомления, на одной из центральных улиц города Рассказово, определяемом 
администрацией города Рассказово. 

3. Доска Почета представляет собой стенд, на котором размещаются 27 
ячеек для цветных фотографий размером 20 см x 30 см, выполненные 
полиграфическим способом, с четким изображением лица на белом (сером) 
фоне. В нижней части фотографии указываются фамилия, имя, отчество, 
звание, классный чин, должность, место работы. 

Статья 14. Порядок выдвижения кандидатов для занесения на Доску 
Почета 

1. Занесение гражданина на Доску Почета осуществляется сроком на один 
год и приурочивается ко Дню города Рассказово. 

Повторное занесение на Доску Почета может быть осуществлено не 
ранее, чем через пять лет после предыдущего занесения. 

2. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску Почета производится 
ежегодно на основании ходатайства руководителей предприятий, учреждений, 
организаций независимо от их форм собственности, общественных 
объединений, главы города Рассказово, председателя городского Совета. 

К ходатайству прилагаются следующие документы: 
1) письменное согласие кандидата на занесение его на Доску Почета; 
2) справка, содержащая основные биографические данные кандидата 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, 
образование, семейное положение); 

3) характеристика кандидата с указанием трудовой и иной деятельности, 
конкретных заслуг и достижений, внедренных научных разработок, новых 
технологий и рационализаторских предложений, достигнутых высоких 
показателей в хозяйственном, социальном, экономическом, культурном 
развитии города Рассказово, принимающего активное участие в общественной 
жизни города и в решении проблем города; 

4) выписка из протокола общего собрания коллектива о выдвижении 
кандидата; 

5) копии документов, свидетельствующих о победе в городском, 
областном или федеральном конкурсах, соревнованиях и других мероприятиях; 

6) копии наградных документов о присуждении государственных, 
муниципальных, ведомственных и других наград и поощрений. 

3. Предложения для занесения на Доску Почета направляются в 
комиссию по наградам, которая обобщает и рассматривает их. 

Статья 15. Критерии отбора кандидатов для занесения на Доску 
Почета 

Занесение кандидата на Доску Почета производится за: 
1) внедрение научных разработок, новых технологий и 

рационализаторских предложений; 
2) достижение высоких показателей в хозяйственном, социальном, 

экономическом, культурном развитии города Рассказово и активного участия в 
общественной жизни и в решении проблем города; 

3) победы в городском, областном или федеральном конкурсах, 
соревнованиях и других мероприятиях; 



4) присуждения государственных, муниципальных, ведомственных и 
других наград и поощрений. 

Статья 16. Решение о занесении гражданина на Доску Почета 
Решение о занесении гражданина на Доску Почета принимается 

Рассказовским городским Советом народных депутатов не позднее 1 июня на 
основании заключения комиссии по наградам и подлежит опубликованию на 
сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Статья 17. Досрочное снятие гражданина с Доски Почета 
Решение о снятии гражданина с Доски Почета принимается 

Рассказовским городским Советом народных депутатов с учетом заключения 
комиссии по наградам города Рассказово по следующим основаниям: 

осуждения за преступление по приговору суда, вступившего в законную 
силу, а равно наличия судимости, в том числе снятой или погашенной; 

прекращения уголовного преследования за истечением срока давности, в 
связи с примирением сторон, вследствие акта об амнистии, в связи с 
деятельным раскаянием. 

Статья 18. Обеспечение занесения на Доску Почета и ее содержание 
Организационно-техническое обеспечение занесения на Доску Почета и 

ее содержание осуществляет администрация города Рассказово. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
Утверждено 

решением Рассказовского городского 
Совета народных депутатов 
№349  от 21.12.2017 

 
 
 ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ ГОРОДА 

РАССКАЗОВО 
 
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «О наградах Тамбовской 
области»,Уставом города Рассказово. 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
Статья 1 
Комиссия по наградам образуется Рассказовским городским Советом 

народных депутатов(далее – городской Совет) на основании решения 
городского Совета для проведения общественной оценки материалов о 
награждении наградами города Рассказово (далее - награды), для занесения 
граждан на Доску Почета  городаРассказово (далее - Доска Почета) и 
обеспечения объективного подхода к поощрению граждан, а также 
объективного подхода при рассмотрении кандидатов для занесения на Доску 
Почета. 

Статья 2 
Комиссия по наградам города Рассказово (далее - комиссия) является 

постоянно действующим консультативным органом и работает на 
общественных началах. 

Статья 3 
В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством 
Тамбовской области, Уставом города Рассказово, Положением "О наградах 
города Рассказово". 

 
Глава 2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ 
Статья 4 
1. Комиссия в пределах своих полномочий: 
1) осуществляет прием и предварительное рассмотрение поступивших 

материалов по награждению наградами города Рассказово, для занесения 
граждан на Доску Почета; 

2) осуществляет подготовку предложений по вопросам награждения, 
занесения граждан на Доску Почета; 

3) анализирует состояние работы по присвоению наград, занесению 
граждан на Доску Почета; 

4) обобщает правоприменительную практику о наградах, об 
общественных формах признания граждан; 

5) содействует гласности заслуг, творческого опыта и достижения лиц, 
награжденных наградами, граждан, занесенных на Доску Почета. 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937


2. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии 
осуществляет администрация города. 

Статья 5 
Комиссия имеет право: 
1) осуществлять подготовку предложений о целесообразности 

учреждения и упразднения наград, о критериях отбора выдвижения кандидатов 
на Доску Почета, об основаниях для досрочного снятия граждан с Доски 
Почета, о совершенствовании практики применения наградного 
законодательства, общественного признания граждан; 

2) давать предложения по проектам нормативных правовых актов по 
вопросам награждения граждан, общественного признания их заслуг; 

3) запрашивать от органов местного самоуправления, организаций и 
должностных лиц необходимые для ее деятельности материалы и сведения; 

4) привлекать в случае необходимости по взаимной договоренности 
специалистов для подготовки заключений по поступившим наградным 
материалам, материалам для занесения граждан на Доску Почета или для 
досрочного снятия граждан с Доски Почета. 

 
Глава 3. СОСТАВ КОМИССИИ 
Статья 6 
1. Комиссия состоит из 8 человек и утверждается решением городского 

Совета. 
2.Комиссиювозглавляет представитель администрации города. 
3. Половина кандидатов в состав комиссии назначается по представлению 

Главы города Рассказово, а другая половина кандидатов в состав комиссии 
назначается по представлению председателя городского Совета. 

Статья 7 
1. В состав комиссии могут входить депутаты городского Совета, 

представители администрации города Рассказово, представители партий, 
общественных объединений и организаций, общественные деятели. 

 
Глава 4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ 
Статья 8 
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Руководит 

заседаниями председатель комиссии. 
Статья 9 
1. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют две трети 

ее членов. 
2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от 

числа присутствующих ее членов. 
В случае равенства голосов, голос председателя комиссии является 

решающим. 
3. Члены комиссии участвуют в ее работе только лично. 
4. В случае, если член комиссии или лицо, связанное с ним близким 

родством или свойством (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также 
братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей), представлены в 
качестве кандидатур для присвоения награды города Рассказово, данный член 
комиссии не принимает участие в голосовании по указанной кандидатуре. 



Член комиссии обязан сообщить комиссии о факте родства с кандидатом 
до начала обсуждения на заседании комиссии поступивших материалов по 
кандидату и принятия решения. 

Статья 10 
1. По решению председателя комиссии на заседания комиссии могут 

приглашаться представители органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, общественных объединений, организаций, трудовых 
коллективов,  специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу, 
лица, указанные в части 2 настоящей статьи, изъявившие желание 
присутствовать на заседании комиссии (далее - приглашенные). 

2. Граждане (физические лица), представители организаций 
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и 
органов местного самоуправления, изъявившие желание присутствовать на 
заседании комиссии, подают заявление на имя председателя комиссии. 

3. Заявление должно содержать: 
1) фамилию, имя, отчество заявителя; 
2) сведения о месте работы либо принадлежности к общественному 

объединению; 
3) контактный телефон; 
4) цель присутствия; 
5) дату подачи заявления и подпись заявителя. 
4. Члены комиссии уведомляются о проведении заседания комиссии не 

позднее чем за 1 рабочий день до дня его проведения. 
5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 

председателем и секретарем комиссии. 
 
Глава 5. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ 

НАГРАЖДЕНИЯ 
Статья 11 
1. В комиссию по наградам для рассмотрения поступивших материалов 

по присвоению звания "Почетный гражданин города Рассказово", занесению на 
Доску Почета, Почетной грамотой города Рассказовопредоставляются 
следующие документы: 

1) ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации, 
общественного объединения; 

2) выписка из протокола общего собрания коллектива предприятия, 
учреждения, организации, общественного объединения; 

3) письменное согласие гражданина на занесение на  Доску Почета 
городаРассказово; 

4) характеристика гражданина или коллектива с указанием трудовой и 
иной деятельности, конкретных заслуг и достижений (с целью награждения 
Почетной грамотой города Рассказово). 

Характеристика на гражданина, представляемого за заслуги, связанные со 
служебной, производственной деятельностью, подписывается работодателем 
(представителем работодателя). 

Характеристика на гражданина, представляемого за заслуги в иных 
сферах деятельности, подписывается лицом, вносящим ходатайство о 
награждении; 



5) копии наградных документов о присуждении государственных, 
муниципальных, ведомственных и других наград и поощрений при наличии. 

2. В комиссию по наградам для рассмотрения поступивших материалов 
по выдвижению кандидатов на Доску Почета предоставляются те же 
документы, указанные в части 1 статьи 11 настоящего Положения. 

Статья 12 
1.Материалы для награждения, указанные в статье 11 настоящего 

Положения проверяются, обобщаются и рассматриваются комиссией по 
наградам.  

2. Комиссия по наградам, исходя из оценки личного вклада или заслуг 
представляемого к награждению лица (организации), на основании наградных 
документов дает одно из следующих заключений: 

- о поддержке ходатайства, либо отказа о награждении наградой города 
Рассказово; 

3. Комиссия по наградам может принимать решение об изменении вида 
награды, к награждению которой представлено лицо, а также иные решения в 
рамках установленных полномочий.  

4.В случае выявления в наградных материалах недостоверных сведений 
они возвращаются лицу, внесшему ходатайство. Возврат документов не 
является препятствием для повторного внесения наградных материалов.  

Статья 13.  
1. Комиссия осуществляет прием материалов для награждения, занесения 

на Доску Почета с 1 января по 15 апреля текущего года. 
2. Рассмотрение поступивших материалов для присвоения звания 

"Почетный гражданин города Рассказово», для награждения Почетной 
грамотой города Рассказово, занесения граждан на Доску Почета 
осуществляется комиссией в течение 10 календарных дней. 

3. Комиссия направляет в течение 10 календарных дней протокол с 
наградными материалами и материалами по выдвижению кандидатов на Доску 
Почета Главе города Рассказово до 10 мая для согласования и направления 
документов в Рассказовский городской Совет народных депутатов. 

Статья 14 
Подготовка проектов решений и контроль за своевременным 

исполнением принятых решений осуществляется городским Советом народных 
депутатов. 


	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРАДАХ ГОРОДА РАССКАЗОВО
	Глава 1. ЗВАНИЕ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА РАССКАЗОВО"
	Статья 1
	Статья 8
	1. Повторное награждение лица (организации) одной и той же наградой города Рассказово не производится.
	2. Награждение наградами города Рассказово посмертно не производится.
	3. В случае утраты награды города Рассказово и (или) документов к ней в боевой обстановке, в результате стихийного бедствия либо при других обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить утрату, на основании заключения комиссии по наградам м...
	Статья 12

	Глава 3. ДОСКА ПОЧЕТА ГОРОДА РАССКАЗОВО
	Статья 13. Понятие и описание Доски Почета.
	Статья 14. Порядок выдвижения кандидатов для занесения на Доску Почета
	Статья 15. Критерии отбора кандидатов для занесения на Доску Почета
	Статья 16. Решение о занесении гражданина на Доску Почета
	Статья 17. Досрочное снятие гражданина с Доски Почета
	Статья 18. Обеспечение занесения на Доску Почета и ее содержание
	Статья 1
	Глава 2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
	Статья 4
	Статья 5
	Статья 6
	Статья 8
	Глава 5. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ
	Статья 11
	1.Материалы для награждения, указанные в статье 11 настоящего Положения проверяются, обобщаются и рассматриваются комиссией по наградам.
	2. Комиссия по наградам, исходя из оценки личного вклада или заслуг представляемого к награждению лица (организации), на основании наградных документов дает одно из следующих заключений:
	- о поддержке ходатайства, либо отказа о награждении наградой города Рассказово;
	3. Комиссия по наградам может принимать решение об изменении вида награды, к награждению которой представлено лицо, а также иные решения в рамках установленных полномочий.
	4.В случае выявления в наградных материалах недостоверных сведений они возвращаются лицу, внесшему ходатайство. Возврат документов не является препятствием для повторного внесения наградных материалов.
	Статья 13.
	1. Комиссия осуществляет прием материалов для награждения, занесения на Доску Почета с 1 января по 15 апреля текущего года.
	2. Рассмотрение поступивших материалов для присвоения звания "Почетный гражданин города Рассказово», для награждения Почетной грамотой города Рассказово, занесения граждан на Доску Почета осуществляется комиссией в течение 10 календарных дней.
	3. Комиссия направляет в течение 10 календарных дней протокол с наградными материалами и материалами по выдвижению кандидатов на Доску Почета Главе города Рассказово до 10 мая для согласования и направления документов в Рассказовский городской Совет н...
	Статья 14




